
ZARZAD POWIATU 
w Nowym Mieść': Lubawskim 

ul. Rynek 1 
13-300 Nowe Miasto Lubawskie

ZDP-11.060.2.25.2019
Kurzętnik, 11 grudnia 2019r.

Pan Daniel Zdanowski 
Radny Powiatu Nowomiejskiego

dotyczy : pisma z dnia 28 listopada 2019r.

W odpowiedzi na interpelacje i wnioski dotyczące dróg powiatowych na terenie Gminy 
Biskupiec informuję, że :

1. Bieżąca naprawa odcinka o nawierzchni gruntowej drogi powiatowej Nr 1273 N została 
wykonana w dniu 30.11.2019r.

2. Bieżąca naprawa ubytków w nawierzchni na odcinku drogi powiatowej Nr 1238 N została 
wykonana w dniach 26 i 27 listopada 2019r.

3. Dęby na skrzyżowaniu drogi powiatowej 1279 N i drogi gminnej są w dobrym stanie 
fitosanitarnym. Znajdują się one w ciągu alei drzew prawem chronionej. Podlegają 
szczególnej ochronie, a każdy wniosek o wycinkę jest indywidualnie analizowany przez 
RDOŚ. Brak widoczności co do zasady nie stanowi podstawy do wycinki.

4. Lustra drogowe znajdujące się w rejonach skrzyżowań dróg powiatowych z innymi drogami 
powiatowymi lub drogami niższej kategorii tj. drogami gminnymi ustawia zarządca drogi, w 
tym przypadku, Zarząd Dróg Powiatowych w Nowym Mieście Lubawskim z/s w Kurzętniku. 
Po pozytywnej weryfikacji wniosku w terenie, pracownicy Zarządu przygotowują 
odpowiedni projekt zmiany stałej organizacji ruchu uwzględniający planowane lustro 
drogowe, po czym przedkładają go do zaopiniowania w Komendzie Powiatowej Policji a po 
jego pozytywnym zaopiniowaniu projekt przesyłany jest do zatwierdzenia w Starostwie 
Powiatowym. Dopiero zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu stanowi podstawę do 
umieszczenia lustra drogowego w pasie drogi powiatowej.
- Lustra drogowe mogą również służyć pomocą kierowcom włączającym się do ruchu z 
posesji prywatnych. W tym przypadku należy mieć świadomość, iż montaż lustra 
drogowego jest zadaniem właściciela terenu, z którego prowadzi zjazd. Jak bowiem 
wskazuje art. 30 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2018 
poz. 2068 ze zm.) utrzymanie zjazdów z drogi publicznej należy do właściciela 
nieruchomości przyległej do drogi lub jej użytkownika. Mając na uwadze definicję pojęcia 
utrzymania drogi, zawartą w art. 4 pkt. 20 ustawy o drogach publicznych, i posługując się 
wykładnią przez analogię, należy stwierdzić, że utrzymywanie zjazdu polega na 
wykonywaniu robót zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa i wygody ruchu. Tym 
samym instalowanie urządzeń bezpieczeństwa ruchu, a do takich zalicza się lustra 
drogowe, należy do obowiązków właściciela działki na której urządzony jest zjazd. Należy 
zdawać sobie sprawę, że lustra drogowe są rozwiązaniem często niedoskonałym, 
posiadającym wiele wad. Nie stanowią one idealnego rozwiązania, a w niektórych 
przypadkach utrudniają ocenę odległości.



- W obrębie skrzyżowań z drogami gminnymi ZDP przeprowadził analizę widoczności.
W Łąkorzu skrzyżowanie znajduje się w obszarze zabudowanym, gdzie obowiązuje 

dopuszczalna prędkość 40 km/h. Ze względu na prowadzoną w Łąkorzu inwestycję 
(obejmującą m.in. wskazane skrzyżowanie), po jej wykonaniu przeprowadzona zostanie 
ponowna analiza zasadności ustawienia tam lustra drogowego.

W Szwarcenowie skrzyżowanie znajduje się w obszarze zabudowanym, gdzie ze 
względu na geometrię na ciągu głównym obowiązuje ograniczenie prędkości do 30 km/h. 
Dodatkowo wlot drogi gminnej (podporządkowanej) oznakowany jest znakiem B-20 
„STOP”. Widoczność jest zachowana.
- W przypadku zjazdów z posesji każda sprawa rozpatrywana jest indywidualnie na 
wniosek właścicieli konkretnych nieruchomości zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2018 poz. 2068 ze zm.)


